
Jeg hedder Ole Johansen og bor i Struer. Jeg har været efterskolelærer i hele mit ar-

bejdsliv på tre forskellige efterskoler og er nu pensionist. Det har været et utroligt pri-

vilegeret arbejdsliv at få lov til at møde unge mennesker på et tidspunkt i deres liv, 

hvor de er ved at finde ud af hvem de er, og hvad de vil bruge deres liv på. På en efter-

skole har man jo eleverne hele døgnet og hele ugen, og der har derfor været mulighed 

for de gode dybe samtaler, der nogle gange har været med til at skubbe et ungt men-

neske i den rigtige retning i deres liv. 

I mit arbejdsliv har jeg ved flere lejligheder været lærerrådsformand og været den, der 

skulle få enderne til at nå sammen i lærerrådets arbejde. Det har ikke altid været let, 

men det har givet mig en stor erfaring i at forhandle og finde løsninger, som jeg for-

venter, jeg vil kunne få glæde af i byrådets udvalg. 

Jeg har også ved flere lejligheder været tillidsmand, og har herigennem arbejdet for de 

bedste arbejdsforhold for mine kolleger som muligt. Det har heller ikke altid været let, 

men jeg har heldigvis haft fornuftige ledere, så vi er altid nået til rimelige løsninger for 

alle. 

Jeg stiller op til byrådet for især at sætte mit præg på ældreplejen i hjemmeplejen og 

på plejehjemmene, for at sætte fokus på at vi faktisk godt kan yde lidt mere for at løse 

klimakrisen, og jeg stiller op for at arbejde for, at vi får indført forældrebetalt obligato-

risk skolemad på alle kommunens skoler.   

MERE INFO OG DEBAT?  FIND MIG PÅ FACEBOOK - ALLE STEMMER ER VELKOMNE 

OLE JOHANSEN 



Slogan: En tryg og god alderdom 

Jeg er kandidat til byrådet, for at være med til at gøre en forskel. 

Det lyder som – og er – en floskel, for hvad betyder det? 

Jeg tror på, at der er forhold i vores lokale velfærd, der kan blive 

bedre, og jeg tror på, at vi sammen kan gøre en forskel for klima-

et i vores egen kommune, i vores land og internationalt – og det 

sidste er en bunden opgave, for hvis det ikke lykkes, så kan alt 

det andet nærmest være ligegyldigt, for det samfund vi kender i 

dag, vil blive rendt over ende af klimaflygtninge.  

Jeg tror på, at byrådet kan være med til at finde løsninger, og det 

vil jeg gerne være en del af, og give mit bidrag til. 

Ældrepolitikken: 
Jeg mener, der er for meget kontrol og for lidt tillid i ældreplejen. Vi skal turde sætte medarbejderne i 
ældreplejen fri, så de kan bruge deres faglighed i mødet med borgeren. 
Vi skal opprioritere forebyggelse frem for helbredelse, så vi undgår gentagne og unødvendige indlæggelser på sygehusene. 
Vi skal have mere omsorg, trivsel og samtale i ældreplejen, så borgeren føler sig set og taget alvorligt, og føler de lever et værdigt liv. 
Jeg vil styrke og udvikle demensområdet. Vi er nået langt og har nogle rigtig gode plejehjem, der tager godt hånd om vores de-
mente borgere, men det er utroligt vigtigt, at personalet, der skal varetage plejen, har den rigtige uddannelse. 
Jeg vil fastholde faste temas, så borgeren ikke oplever sin stue som en banegård, men kender de personer, der kommer i deres hjem. 
Jeg ønsker, at der ansættes en forløbskoordinator, der kan hjælpe med at finde rundt i sundhedsvæsenet og andre systemer, som 
borgeren har brug for at håndtere. 

Klimakrisen kradser og naturen lider: 
Vi står midt i klimakrisen med alle de udfordringer, det giver os, og hvis ikke det lykkes at finde en anden vej, så kan det nærmest 
være ligegyldigt, hvad vi ellers finder på, for vi vil blive oversvømmet af klimaflygtninge i en grad, som vores samfund overhove-
det ikke kan håndtere. Vi er derfor nødt til at gøre kommunen CO2 neutral senest i 2050 – og meget gerne før. 
Vi skal understøtte Den grønne Trepart og skubbe på, så vi får omlagt så meget landbrugsjord som muligt til skov og urørt natur. 
Vi skal have flere VE-anlæg i kommunen, men de må ikke genere naboerne mere end højest nødvendigt. Jeg er ikke nogen stor 
fan af solceller i det åbne land, men mener, der kan sættes mange solceller op på de kommunale og for den sags skyld private 
tage. Derimod mener jeg, vi har plads til flere vindmøller. De skal naturligvis placeres med skyldig respekt for naboerne. 
Kommunens biler skal drives af el. Og den skal være grøn. Der er ingen grund til at bruge fossile brændsler, når elbilen er opfun-
det. 
Vi skal sikre rent drikkevand, så vi også i fremtiden kan drikke vand fra hanen, der er urenset grundvand. 
Vi skal have stoppet brugen af al gift i kommunen. Det gælder både Park og Vej og alle private. Det kommer til at kræve en massiv 
kampagne at få alle med. 
Vi skal have livet tilbage i fjorden og vores vandløb, og vi skal sikre, at borgerne i videst muligt omfang får adgang til de mange 
nye naturområder, som opstår som følge af Den grønne Trepart. 

Skolemad til alle børn i kommunen: 
Når jeg taler med mine tidligere kolleger i folkeskolen, så kan de fortælle, at der desværre i alle klasser er elever, der ikke har en 
madpakke med i skole. Det dur ikke, og derfor må fællesskabet tage over, og for ikke at stigmatisere de børn, der ikke har en 
mandpakke med, er det nødvendigt, at alle er under samme ordning. 
Det er der en række – synes jeg – gode argumenter for: 
Mætte børn lærer bedst - sultne børn ingenting. Det tror jeg, de fleste vil nikke ”ja” til. 
Jeg mener, at måltidsfællesskabet øger sammenholdet i klassen og modarbejder udstødelse. Det er simpelthen sværere at gå ud i 
skolegårde og mobbe hinanden, når man lige har spist et måltid mad sammen. 
Jeg mener, at mad skal smage godt og være frisk tilberedt af gode lokale råvarer. Selvom der er køleskabe mange steder, så sma-
ger nytillavet mad altså bedre end en madpakke, der har en del timer på bagen. 
Alle børn skal lære at spise sund og grøn mad – gerne lavet af gode økologiske lokale råvarer. Men der skal selvfølgelig tænkes på 
prisen. 
Madspildet i madkasserne bør nedbringes. Alle, der har hentet børn eller børnebørn i SFO’en, har oplevet, at madkasserne langt 
fra var tomme. De rester ryger selvfølgelig ud. Det er et helt unødvendigt madspild. 
Jeg vil give børnefamilierne en roligere morgen i hjemmene uden madpakkesmøring. Hvis der ikke skal smøres madpakker, er der 
simpelthen bedre tid til at få ungerne godt af sted.  


